
Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n.  314 ADW del 15/05/2023 
 

 

 
 
 
 

ATTI DEI DIRETTORI DELLE SEZIONI DI RICERCA SCIENTIFICA O TECNOLOGICA, DELLE 
STRUTTURE TECNICHE DI SERVIZIO E DEI DIRIGENTI - ANNO 2023 

 
Atto n.  314 ADW del 15/05/2023 
 

Oggetto:  Fondo Assistenza dell’OGS: autorizzazione al pagamento in favore del 
personale dei benefici attribuiti dal Comitato di Gestione del Fondo stesso.  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Visto il vigente “Regolamento per il Fondo Assistenza del personale dell’OGS” approvato nella 
sua versione vigente con Atto del Presidente n.155/2005 di data 01.09.2005; 

richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.36/2020, adottata nella seduta del 
29/04/2020, avente ad oggetto “Nomina dei componenti del Comitato per la gestione del 
Fondo Assistenza dell’Ente e definitiva costituzione dello stesso per il periodo 29.04.2020-
29.04.2023” con la quale sono stati nominati i componenti e la Presidente del Comitato di 
Gestione del Fondo Assistenza dell’OGS; 

viste la nota dd. 28/04/2023 (prot.n.2915/2023) con la quale la Presidente del Comitato di 
Gestione del Fondo Assistenza, ad esito delle decisioni assunte dal Comitato stesso nel 
corso delle riunioni effettuate, ha trasmesso all’ Amministrazione gli elenchi dei beneficiari 
per i seguenti benefici assistenziali: 

a) Borse di studio Università a.a. 2021/2022 (art. 5, p.to 2 Regolamento per il Fondo 
Assistenza del Personale dell’OGS) per un totale di euro 9.000,00; 

b) Borse di studio Scuole secondarie di primo grado a.s. 2021/2022 (art. 5 p.to 2 
Regolamento per il Fondo Assistenza del Personale dell'OGS) per un totale di euro 
4.200,00; 

c) Borse di studio Scuole secondarie di secondo grado a.s. 2021/2022 (art. 5 p.to 2 
Regolamento per il Fondo Assistenza del Personale dell'OGS) per un totale di euro 
9.200,00; 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto di quanto deciso dal Comitato per la Gestione del Fondo Assistenza come 
risulta nella nota sopra citata; 

2. di autorizzare il pagamento, in favore dei dipendenti dell’OGS aventi diritto così come 
individuati dal Comitato stesso, dei seguenti importi complessivi: 

a) Borse di studio Università a.a. 2021/2022 (art. 5, p.to 2 Regolamento per il Fondo 
Assistenza del Personale dell’OGS) per un totale di euro 9.000,00; 



Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n.  314 ADW del 15/05/2023 
 

b) Borse di studio Scuole secondarie di primo grado a.s. 2021/2022 (art. 5 p.to 2 
Regolamento per il Fondo Assistenza del Personale dell'OGS) per un totale di euro 
4.200,00; 

c) Borse di studio Scuole secondarie di secondo grado a.s. 2021/2022 (art. 5 p.to 2 
Regolamento per il Fondo Assistenza del Personale dell'OGS) per un totale di euro 
9.200,00; 

3. di dare atto che la somma relativa come sopra indicata verrà corrisposta nell’entità stabilita 
per i dipendenti come specificato negli elenchi trasmessi dal Fondo Assistenza ed acquisiti 
agli atti; 

4. di sub impegnare la spesa complessiva di euro 22.400,00 sui capitoli di seguito elencati: 

 

   
 
     
 
  
 
 LA DIRETTRICE GENERALE 
  Dott.ssa Paola Del Negro 
 

Eser. EPF Cap. Art. Cod Bilancio Importo Subor. a 
2023 2021 30901 0 30901 499,37 4514 
2023 2022 30901 0 30901 8.500,63 5459 
2023 2022 30901 0 30901 4.200,00 5459 
2023 2022 30901 0 30901 9.200,00 5459 



 Atto n. 314 del 15/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 15/05/2023 15:52:27
IMPRONTA: 1B34AFF7026BDF85ED88960E9CDBCC5A6F615B240112B09E232BB2293CB2391B
          6F615B240112B09E232BB2293CB2391BA9F9689D7F8DBFF605FEDE3685FD8E5E
          A9F9689D7F8DBFF605FEDE3685FD8E5E97F2E6D329E2E124F3A95B0BFC9F9F85
          97F2E6D329E2E124F3A95B0BFC9F9F8590AB69F85DE611B81530E8B94F53EB6B


